
02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2022




Às 10:35 horas do dia 02 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE NILTON DE MEDEIROS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2.280/2022-PMM,
Pregão nº 00008/2022.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 143.488,0000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95.824,5000
 , com valor
negociado a R$ 95.816,0000	.

Itens do grupo:


1 - Arroz beneficiado


2 - Açúcar


3 - Biscoito


4 - Café


5 - Carne processada


6 - Farinha de mandioca


7 - Farinha de milho


8 - Leguminosa


9 - Leite em pó


10 - Macarrão


11 - Gordura vegetal


12 - Óleo vegetal comestível


13 - Sal


14 - Peixe em conserva

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino ,
Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 5 KG
Valor Estimado: R$ 31.624,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.500,0000
 , com valor
negociado a R$ 23.493,8000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 2/8

Adjudicado 02/03/2022
09:42:05

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 23.500,0000, Valor

Negociado : R$ 23.493,8000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 23.500,0000, Valor

Negociado : R$ 23.493,8000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 23.500,0000, Valor

Negociado : R$ 23.493,8000

Homologado 02/03/2022
10:35:30

JOSE
NILTON DE
MEDEIROS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 2 KG
Valor Estimado: R$ 12.319,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.676,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 9.676,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 9.676,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 9.676,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:31

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker ,
Ingredientes: Sem Gordura Trans
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Pacote 400 G
Valor Estimado: R$ 6.737,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.130,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 4.130,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 4.130,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 4.130,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:33

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional ,
Empacotamento: Vácuo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Pacote 250 G
Valor Estimado: R$ 8.991,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 3/8

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.413,5000
, com valor negociado
a R$ 8.413,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 8.413,5000, Valor

Negociado : R$ 8.413,4000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 8.413,5000, Valor

Negociado : R$ 8.413,4000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 8.413,5000, Valor

Negociado : R$ 8.413,4000

Homologado 02/03/2022
10:35:34

JOSE
NILTON DE
MEDEIROS

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Variedade: Patê, Tipo: Mista, Apresentação: Enlatado, Tipo Preparação: Pronto Para
Consumo, Estado De Conservação: Conserva,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 300,00 G
Valor Estimado: R$ 14.832,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.375,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 7.375,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 7.375,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 7.375,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:35

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Farinha de mandioca
Descrição Complementar: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto
Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 500 G
Valor Estimado: R$ 9.841,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.809,0000
, com valor negociado
a R$ 2.808,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.809,0000, Valor

Negociado : R$ 2.808,4000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.809,0000, Valor

Negociado : R$ 2.808,4000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.809,0000, Valor

Negociado : R$ 2.808,4000
Homologado 02/03/2022 JOSE



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 4/8

10:35:37 NILTON DE
MEDEIROS

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Farinha de milho
Descrição Complementar: Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional:
Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 7.162,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.655,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.655,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.655,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.655,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:38

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 11.682,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.670,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 7.670,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 7.670,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 7.670,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:40

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 7.634,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.490,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 6.490,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 6.490,0000
Adjudicado 02/03/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 5/8

09:42:48 EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 6.490,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:41

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes
Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 4.531,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.596,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.596,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.596,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 2.596,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:43

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Gordura vegetal
Descrição Complementar: Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura,
Sabor: Com Sal,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 G
Valor Estimado: R$ 6.442,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000
, com valor negociado
a R$ 3.398,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor

Negociado : R$ 3.398,4000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor

Negociado : R$ 3.398,4000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor

Negociado : R$ 3.398,4000

Homologado 02/03/2022
10:35:44

JOSE
NILTON DE
MEDEIROS

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Óleo vegetal comestível
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 900 ML
Valor Estimado: R$ 12.378,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.210,0000	.

Eventos do Item



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 6/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 11.210,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 11.210,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 11.210,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:45

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Sal
Descrição Complementar: Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos:
Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio, Acidez: 7,50 PH,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 3.669,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.180,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 1.180,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 1.180,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 1.180,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:47

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Peixe em conserva
Descrição Complementar: Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura:
Com Óleo Comestível,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Embalagem 125,00 G
Valor Estimado: R$ 5.640,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: D R DE LIMA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.720,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:42:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 4.720,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 4.720,0000

Adjudicado 02/03/2022
09:42:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D R DE LIMA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF:20.927.716/0001-46, Melhor lance : R$ 4.720,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:48

JOSE NILTON
DE MEDEIROS

Item: 15
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Polietileno , Capacidade: 6 L, Aplicação: Água
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.412 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 114.222,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/02/2022
15:14:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por falta

de propostas válidas.

Homologado 02/03/2022
10:35:24

JOSE NILTON DE
MEDEIROS

Item: 16
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Polietileno , Capacidade: 6 L, Aplicação: Água
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 15)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.804 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.074,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/02/2022
15:15:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por falta

de propostas válidas.

Homologado 02/03/2022
10:35:25

JOSE NILTON DE
MEDEIROS

Item: 17
Descrição: Colchão
Descrição Complementar: Tipo: Espuma, Material: Espuma Extrafirme / Alta Resistência, Densidade: D-20, Tecido
De Revestimento: Sintético Napa / Courino, Tamanho Largura X Comprimento: 0,78 X 1,88 M, Tamanho Altura: 0,18
M, Características Adicionais: Tecido Impermeável E Lavável,
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.088 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 293.672,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 188.224,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:43:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$

188.224,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:27

JOSE
NILTON DE
MEDEIROS

Item: 18
Descrição: Colchão
Descrição Complementar: Tipo: Espuma, Material: Espuma Extrafirme / Alta Resistência, Densidade: D-20, Tecido
De Revestimento: Sintético Napa / Courino, Tamanho Largura X Comprimento: 0,78 X 1,88 M, Tamanho Altura: 0,18
M, Características Adicionais: Tecido Impermeável E Lavável,
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 17)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 362 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97.711,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 84.708,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/03/2022
09:43:48

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR COM. E REPRES.
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 31.552.803/0001-82, Melhor lance: R$



02/03/2022 10:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016676&tipo=t 8/8

84.708,0000

Homologado 02/03/2022
10:35:28

JOSE NILTON
DE

MEDEIROS

Fim do documento


		2022-03-02T10:54:00-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415




